
 

 C/ de Julià Bujosa Sans, batle, 1 
07184 Calvià (Illes Balears) 

Tel. 971 139 100 
www.calvia.com 

 

 
 
 
DECRETO DE ALCALDIA.-  
 
De acuerdo con lo dispuesto en el punto 5 de las Bases Generales que regirán los procedimientos selectivos para cubrir plazas 
vacantes en la plantilla de  funcionarios de este Ayuntamiento de Calvià incluidas en la oferta de empleo del 2006, esta 
Alcaldía, en virtud de las facultades que le otorga el art.º 21.1.g) de la Ley 7/85 de 2 de abril 
 

RESUELVE 
 
1.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para las pruebas selectivas que regirán la OPOSICION 
DE 1 PLAZA DE ADMINISTRATIVO DE ADMINISTRACIÓN GENERAL (TURNO LIBRE), de acuerdo con el 
anuncio aparecido en el BOE n.º 58 del día 8 de marzo de 2007: 
 
ASPIRANTES ADMITIDOS 
 
Apellidos y nombre DNI 
ALBA VILLA DAVID 18236912M 
ALORDA PONS JAIME 44328321F 
AMENGUAL VICH MARGALIDA 43156969E 
ARIJA MARTÍN ANA MARIA 43063364G 
AVENDAÑO NIETO MºDOLORES 34069872H 
BAIXAULI NIETO MAR 53203556W 
BALAGUER BARCELO JERÓNIMA 43033283F 
BARCELO NICOLAU CATALINA 43001984B 
BORRAS DOMINGO ALBERTO 43137772F 
BOYLE GARCIA MºCARMEN 43128840E 
CARDOSO GRUNOW FEDERICO HELMUTH 43114334Y 
CASTELL TORTELLA MARINA 43080930K 
CERDA CERDA MARIA 43014816D 
CLAR GOMIS MARGALIDA 43085095T 
COLOM CAÑELLAS FRANCISCO 43056962L 
COLL TORRES PILAR 43054814X 
CONTRERAS HERREZUELO ANTONIO 44328281J 
COROMINA SANZ LAURA 43094115G 
CRESPI RAMIS MARGALIDA 43029073Y 
ENSEÑAT ALEMANY CATALINA 43093424A 
ESCANELLAS GENOVARD JERÓNIMA MARIA 43080556S 
FERNÁNDEZ LOBETE ROSA MARIA 43078101K 
GARCIA ALBA SUSANA 43127334B 
GARCIA AVILA MARIA ANTONIA 34069635B 
GARCIA MUÑOZ BLANCA 43117910V 
GONZALEZ GALMES APOLONIA 34064624Z 
GONZALEZ GARCIA RAFAEL 43053497G 
GUAITA MAS MARIA BEGOÑA 43101150R 
JIMÉNEZ MORENO MARIA DOLORES 43109527Y 
LLABRES COMAMALA BEATRIZ 43068947K 
MARQUEZ LYONS CAROLINA 43114428P 
MARTINEZ ROSSELLO JULIAN MIGUEL 43120775F 
MILLAN PONS CAROLINA 43118953W 
NÚÑEZ LOPEZ ANGELA 43116106F 
ORPI QUETGLAS FRANCISCA 43110904A 
PALLICER MARTORELL ANTONIO 43062871V 
PARES MIRO ISABEL 43038794K 
PERELLÓ FUSTER JERÓNIMA 78202427N 
PIZA MATAS PALOMA PILAR 43068901K 



 

 C/ de Julià Bujosa Sans, batle, 1 
07184 Calvià (Illes Balears) 

Tel. 971 139 100 
www.calvia.com 

 

POMAR FORTEZA MARIA 43009109Y 
PONS MIR FRANCISCA 34069062J 
PONS TROLESE NATALIA 43147608E 
QUERT RIGO MERCEDES 43009004Q 
RAMÍREZ JURADO SANDRA 443328045F 
RIBERA ALONSO JOSEFINA 78207883V 
RIERA LOPEZ FRANCISCO JOSE 43073948P 
ROCA ALEMANY CATALINA 78212921H 
ROMERA PEREZ FERNANDO 43105628V 
ROMERO OTERO MARIA PILAR 85086737P 
ROSSELLO GUARDIOLA RAFAEL 43008149N 
SAEZ SASTRE MARIA ISABEL 34065346T 
SALGUERO MESA PILAR 34065965K 
SASTRE ROIG MARIA DEL CARMEN 43121981V 
SERRA SEGURA PILAR 43114698W 
TOMAS GRAU MARGARITA 43059485N 
VANRELL OLIVER ANTONIA 43012817B 
ZIAN SÁNCHEZ LUISA 34068868A 
 
ASPIRANTES EXCLUIDOS 
 
GIL GARCIA, RICARDO 43.031.154U 
MAYORAL ZAZO, PEDRO 43.126.741Q 
OLIVER MONTELL, MARIA ANTONIA 43.106.770D 
  
El motivo de las exclusiones es la no presentación, junto a la instancia de admisión a las pruebas selectivas, de 
una copia compulsada del título de Bachiller o equivalente, o de haber aprobado las pruebas de acceso a la 
universidad para mayores de veinticinco años, de acuerdo a como se establece en la base 4ª de las bases 
específicas de la convocatoria. 
   
2º.- De acuerdo con la base 5.2 de las Bases Generales, se concede un plazo de DIEZ DIAS HABILES para reclamaciones. 
 
3º.- De acuerdo con el punto 7.5 de las mismas Bases, los aspirantes podrán recusar a los miembros del Tribunal, cuya 
composición fue designada en el decreto de Alcaldía de fecha veintisiete de marzo de dos mil siete. 
 
4º.- Exponer la presente resolución en la página web y en el tablón de anuncios de este Ayuntamiento de Calvià. 

 
 

 Calvià, a 10 de abril  de 2007 
                                EL TTE. ALCALDE, 
 

     
 

 
 
 


